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Svar på begäran om översyn av ersättningsmodellen 
för Vårdval allmäntandvård barn och unga. 
Ärendebeskrivning 

I ett beslut från Hälso- och sjukvårdsnämnden den 18 april 2024 § 41 uppmanas 
regionstyrelsen att inför 2025 se över ersättningsmodellen för Vårdval allmäntandvård för 
barn och unga, avseende effekten av sanktion vid förseningar, samt att värdera vilken 
effekt en förändring av denna kan medföra, för att barntandvården i större utsträckning 
fördelas jämnt mellan de utförare som finns i länet. (HSN/371/2024).  
 
Regionstyrelsen lämnade svar vid sammanträdet den 10 december 2024 där det 
beslutades att ge det politiska vårdvalsrådet i uppdrag att se över ersättningsmodell och 
revisionsintervall i samband med framtagande av förfrågningsunderlag Vårdval 
allmäntandvård för barn och unga 2026. Vidare beslutades att ge det politiska 
vårdvalsrådet i särskilt uppdrag att redovisa förslag till förändringar i beställningen som 
begränsar administrationen. (RS/292/2024). 
 
Från 1 januari 2025 ändrades åldrarna för kostnadsfri tandvård från 3-23 år till 3-19 år, 
vilket kommer att påverka uppdraget för utförarna då åldrarna 20-23 år kommer att ingå i 
det statliga tandvårdsstödet. 
 
Ersättningen till vårdgivarna bygger på Socialstyrelsens nationella riktlinjer för 
revisionsintervall, där Region Jämtland Härjedalen valt att förlänga intervallet för den 
äldsta gruppen. Se nedan. Vid försening på över sex månader kommer ersättningen dras 
in. 
 

 

 
Det politiska vårdvalsrådet har vid flera sammanträden diskuterat revisionsintervall och 
kommit fram till att följa Socialstyrelsens riktlinjer, med undantag för den äldre gruppen. 
Däremot diskuteras om andra krav i beställningen skulle kunna underlätta för vårdgivarna 
samt om den sänkta åldern från 2025 till 3-19 år påverkat utförarna. Förslag till 
förändringarna i förfrågningsunderlaget för Vårdval barn och unga 2026 fastställs i ett 
separat ärende (RS/42/2025). 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Lena Weinstock Sved RS/292/2024 
lena.weinstock-svedh@regionjh.se 2025-05-09 
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Från februari 2025 tillämpas automatisk utbetalning via systemstöd för att ersätta 
vårdgivarna utifrån rätt utförda revisionsintervall, vilket begränsar administrationen och 
säkerställer korrekt hantering utifrån ställda krav. Detta kommer att följas med analys av 
eventuella systemfel som i förekommande fall kommer att rättas och kompenseras. Efter 
de första utbetalningarna kan vi se att felregistreringar från Folktandvården minskat 
rejält. 
 
Det politiska rådet för vårdvalen föreslår inga förändringar i revisionsintervall inför 2026. 
Övriga förslag till ändringar ses över i den ordinarie processen för framtagande av 
förfrågningsunderlag Vårdval allmäntandvård barn och unga 2026 som hanteras i ett 
separat ärende. (RS/42/2025). 

Regiondirektörens förslag 

Med ovan angivna svar anses begäran från hälso- och sjukvårdsnämnden vara besvarad. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Chef hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Beställarchef 

Bedömningstandläkare 
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